



RFC: EAS140115CH8
AVENIDA MAESTROS CAMPECHANOS #161
COLONIA MULTIFUNCIÓN, C.P. 24090
TEL. (951) 8139449

No. DE INVITACION: MAH-DOP-CON-BANOBRA-003/2022
FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 13 DE ENERO DE 2023
FECHA: 09 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO
EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
SAN FRANCISCO SUC TUC

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,259.26	\$ 4,259.26
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 70/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 06/100 M.N. **	M2	1,265.28	\$ 12.70	\$ 16,069.06
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTE PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 17/100 M.N. **	M2	1,265.28	\$ 20.79	\$ 26,305.17
Total de PRELIMINARES				\$	46,633.49
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 03/100 M.N. **	M3	82.24	\$ 99.21	\$ 8,159.03
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 88/100 M.N. **	M3	82.24	\$ 42.18	\$ 3,468.88
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 75/100 M.N. **	M3	82.24	\$ 36.05	\$ 2,964.75
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %.	M3	189.79	\$ 115.72	\$ 21,962.50

C. JORGE LUIS GONZALEZ RUIZ
REPRESENTANTE LEGAL



RFC: EAS140115CHS
AVENIDA MAESTROS CAMPECHANOS #461
COLONIA MULTUNCHAC, C.P. 24090
TEL (981) 8139449

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-003/2022
FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 13 DE ENERO DE 2022
FECHA: 09 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO
EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
SAN FRANCISCO SUC TUC

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N. **				
	Total de TERRACERIAS			\$	36,555.16
	PAVIMENTOS				
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 02/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 31/100 M.N. **	M2	1,265.28	\$ 750.02	\$ 948,985.31
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y UN PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	ML	631.76	\$ 81.91	\$ 51,747.46
	Total de PAVIMENTOS			\$	1'000,732.77
	OBRA COMPLEMENTARIA				
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTE PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 80/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 520.88	\$ 5,208.80
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA			\$	5,208.80
	Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC			\$	1'089,130.22
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'089,130.22
				I.V.A. (16 %)	\$ 174,260.84
				Total	\$ 1'263,391.06


C. JORGE LUIS GONZALEZ RUIZ
REPRESENTANTE LEGAL

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBAS-003/2022
 FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022
 FECHA DE TERMINO: 13 DE ENERO DE 2022
 FECHA: 09 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO
 EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
 SAN FRANCISCO SUC TUC

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 68/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,573.68	\$ 4,573.68
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 77/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 63/100 M.N. **	M2	1,265.28	\$ 12.77	\$ 16,157.63
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTE PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. **	M2	1,265.28	\$ 20.91	\$ 26,457.00
Total de PRELIMINARES					\$ 47,188.31
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS 73/100 M.N. **	M3	82.24	\$ 99.79	\$ 8,206.73
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 43/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	M3	82.24	\$ 42.43	\$ 3,489.44
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 20/100 M.N. **	M3	82.24	\$ 36.25	\$ 2,981.20
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO DIECISEIS PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** VEINTIDOS MIL NOVENTA Y TRES PESOS 45/100 M.N. **	M3	189.79	\$ 116.41	\$ 22,093.45

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBTRAS-003/2022
 FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022
 FECHA DE TERMINO: 13 DE ENERO DE 2022
 FECHA: 09 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA:REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO
 EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
 SAN FRANCISCO SUC TUC

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de TERRACERIAS					\$ 36,770.82
PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 09/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 36/100 M.N. **	M2	1,265.28	\$ 766.09	\$ 969,318.36
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y DOS PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 39/100 M.N. **	ML	631.76	\$ 82.38	\$ 52,044.39
Total de PAVIMENTOS					\$ 1'021,362.75
OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTITRES PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 523.88	\$ 5,238.80
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 5,238.80
Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					\$ 1'110,560.58
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'110,560.58
				I.V.A. (16 %)	\$ 177,689.71
				Total	\$ 1'288,250.39

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL

